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MARIEN-APOTHEKE
Irina Brauer e.Kfr.

Mülheimer Straße 41
51375 Leverkusen 

Telefon:  0214-85 55 50
Telefax: 0214 - 85 55 522 

Mail: info@marien-apo.de
Web: www.marien-apo.de

CARL DUISBERG APOTHEKE
Irina Brauer e.Kfr.

Am Klösterchen 6
51375 Leverkusen

Telefon 0214 - 50 21 89
Telefax 0214 - 50 33 87

Mail: info@carlduisbergapotheke.de 
Web: www.carlduisbergapotheke.de

MATHILDENHOF APOTHEKE 
Irina Brauer e.Kfr

Schöneberger Str. 1
51377 Leverkusen 

Telefon 0214 - 91 01 9
Telefax 0214 - 890 84 34 

Mail: info@mathildenhof-apotheke.de 
Web: www.mathildenhof-apotheke.de

Cetirizin AL
20 Filmtabletten
Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid    
statt 2,96 €1)  nur 1,80 €
 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Fenistil GEL
30 g Gel
Zur Linderung von Juckreiz bei kleinen 
juckenden Insektenstichen.    
statt 9,38 €1)  nur 6,50 €
1 kg = 216,67 € 

31%
GESPART

orthomol immun
7 Trinkfläschchen
Stärkt gezielt das Immunsystem.    
statt 21,99 €1)  nur 13,95 €
 

37%
GESPART

Zaditen® Ophtha   
oder Zaditen® Ophtha Sine
5 ml Lösung  / 20 Einzelpipetten
Antiallergische Augentropfen 
bei Heuschnupfen.  

Top
PREIS

Imodium® akut lingual
12 Schmelztabletten
Soforthilfe bei akutem Durchfall. 
Schmilzt in Sekunden auf 
der Zunge.    

statt 12,97 €1)  nur 8,95 €
 

31%
GESPART

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

 jeweils nur 8,95 €

Allergodil® akut forte 
10 ml Lösung
Azelastinhydrochlorid  
Nasenspray.    

statt 13,95 €1)  nur 9,50 €
1 l = 950,00 € 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

NAC 200 akut – 1A-Pharma
20 Brausetabletten
Zur Schleimlösung und zum erleichterten 
Abhusten bei Atemwegserkrankungen 
mit zähem Schleim.    
statt 6,21 €1)  nur 4,80 €
 

23%
GESPART

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Paracetamol Dexcel® 500 mg*
20 Tabletten
Bei Schmerzen oder Fieber.    
statt 2,00 €1)  nur 1,50 €
 

25%
GESPART

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

OYONO NACHT INTENS
20 Tabletten
Hilft beim schnelleren Einschafen und 
sorgt für erholsamen Schlaf.    
statt 17,95 €1)  nur 15,50 €
 

14%
GESPART

Diclofenac  
STADA Schmerzgel forte
100 g Salbe
Zur kurzzeitig lokalen, symptomatischen 
Behandlung von leichten bis  
mäßig starken Schmerzen.    
statt 18,98 €1)  nur 10,00 €
1 kg = 100,00 € 

47%
GESPART

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Perenterol® forte 250 mg
20 Hartkapseln
Trockenhefe bei Durchfall.    
statt 19,99 €1)  nur 15,00 €
 

25%
GESPART

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Avène Cicalfate HÄNDE
100 ml Creme
Für sehr trockene und gereizte 
Hände. Regenerierend, 
schützend.    
statt 14,90 €1)  nur 10,00 €
1 l = 100,00 € 

33%
GESPART



Angebote gültig bis 31.März 2024 oder solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten.Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.
1: AVP/UVP: Verkaufspreis gemäß der deutschen ABDA-Datenbank, Stand 01.12.2023, d.h. der für den Fall der Abgabe zu Lasten der ge-

setzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen 
gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 

Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % an die Apotheke ausgezahlt wird. Bei nicht zu Lasten 
der KK abgegebenen Produkten handelt es sich um eine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

2: Ehemaliger eigener Verkaufspreis.  
*Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungbeilage vorgegeben.

www.marien-apo.dewww.carlduisbergapotheke.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Freitag:   
8:00 bis 18:30 Uhr

Samstag:  
9:00 bis 14:00 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Freitag:   
8:30 bis 13:00 Uhr

15:00 bis 18:30 Uhr
Mittwochnachmittag geschlossen

Samstag:  
9:00 bis 13:00 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Freitag:   
8:00 bis 13:30 Uhr
14:30 bis 18:30 Uhr

Samstag: 
8:30 bis 13:00 Uhr

www.mathildenhof-apotheke.de

  BIS 12 UHR

         BESTELLT, 

                  HEUTE  

         ZUGESTELLT. 

Unser 
Ostergeschenk

20% Rabatt 
 AUF EINEN AKTIKEL IHRER WAHL 

in der Zeit vom 03.04 - 08.04.

15% RABATT 
 AUF LA ROCHE-POSAY TOLERIANE DERMALLERGO
Vom 3. April bis zum 30.Juni

LA ROCHE-POSAY 
TOLERIANE DERMALLERGO
40 ml Gesichtscreme
Für empfindliche, trockene 
und zu Allergien neigende Haut    
 

TOP
PREIS

BEQUEM ONLINE BESTELLEN!
 
 

Nutzen Sie den Shop 
auf unserer Webseite,  
bestellen Sie Medikamente  
und andere Artikel vor und 
holen Sie sich diese in 
unserer Apotheke ab. 
Oder lassen Sie sie  
bequem nach Hause 
liefern – noch am 
gleichen Tag! 

Wir wünschen ein 
schönes Osterfest!LaNaturel Ziegenmilchseife
110 g Seife

Die 100% handgemachte  
Seife zur Pflege von Händen,  
Körper und Haar mit reiner  
Ziegenmilch entfernt  
Unreinheiten auf sanfte  
und natürliche Art.

nur 5,00 €
1 kg = 45,45 € 

AUF ALLE VORRÄTIGEN DUSCHEN VON  

KENNEN
LERN
PREIS

orthomol immun
30 Fläschchen
Zum Diätmanagement bei nutritiv 
bedingten Immundefiziten.    
statt 69,99 €1)  nur 55,99 €
 

20%
GESPART

NEU BEI UNS!

Wir wünschen 
Ihnen einen 
gesunden Start 
ins neue Jahr!

30% RABATT SICHERNUNSER ANGEBOT


